ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU

–––––––––––

Số:                /UBND-VP

V/v triển khai thực hiện Quyết định

số 206/QĐ-TTg ngày 28/02/2024

của Thủ tướng Chính phủ về phê

duyệt danh mục nhóm dịch vụ công

trực tuyến liên thông ưu tiên tái cấu

trúc quy trình tích hợp, cung cấp

trên Cổng dịch vụ công Quốc gia

năm 2024 và rà soát, đề xuất TTHC

cung cấp DVCTT năm 2024.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
–––––––––––––––––––––––

Bà Rịa – Vũng Tàu, ngày     tháng 3 năm 2024

Kính gửi:

      - Các sở, ban, ngành thuộc UBND tỉnh;

      - UBND các huyện, thị xã, thành phố;

      - Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh;

      - Bảo hiểm xã hội tỉnh;

               - Công an tỉnh.

Ủy ban nhân dân tỉnh nhận được hiện Quyết định số 206/QĐ-TTg ngày

28/02/2024 của Thủ tướng Chính phủ về phê duyệt danh mục nhóm dịch vụ công

trực tuyến liên thông ưu tiên tái cấu trúc quy trình tích hợp, cung cấp trên Cổng

dịch vụ công Quốc gia năm 2024.

Về vấn đề này, UBND tỉnh có ý kiến như sau:

1. Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, địa phương căn cứ Danh mục nhóm dịch

vụ công trực tuyến (DVCTT) liên thông ưu tiên tái cấu trúc quy trình tích hợp,

cung cấp trên Cổng dịch vụ công Quốc gia năm 2024 kèm theo Quyết định số

206/QĐ-TTg và các văn bản hướng dẫn của Bộ, ngành chủ quản để triển khai thực

hiện.

2. Căn cứ tài liệu hướng dẫn của Văn phòng Chính phủ và Bộ, ngành trung

ương, Sở Thông tin và Truyền thông chủ trì, phối hợp với các sở, ban, ngành thực

hiện việc kết nối, tích hợp các nhóm dịch vụ công trực tuyến liên thông theo danh

mục kèm theo Quyết định số 206/QĐ-TTg.

 3. Các cơ quan chuyên môn thuộc UBND tỉnh căn cứ các tiêu chí về dịch

vụ công trực tuyến tại Nghị định số 42/2022/NĐ-CP ngày 24/6/2022 của Chính

phủ quy định về việc cung cấp thông tin và dịch vụ công trực tuyến của cơ quan

nhà nước trên môi trường mạng; Thông tư số 01/2023/TT-VPCP ngày 05/4/2023

của Bộ trưởng, Chủ nhiệm Văn phòng Chính phủ quy định một số nội dung và

biện pháp thi hành trong số hóa hồ sơ, kết quả giải quyết thủ tục hành chính và

thực hiện thủ tục hành chính trên môi trường điện tử để tiếp tục rà soát, đề xuất

Chủ tịch UBND tỉnh công bố danh mục TTHC (03 cấp: cấp tỉnh, cấp huyện, cấp

xã) thực hiện DVCTT toàn trình, DVCTT một phần trong năm 2024 đối với các

TTHC chưa được cung cấp DVCTT trên Cổng dịch vụ công quốc gia, Hệ thống

thông tin giải quyết thủ tục hành chính tỉnh.

Các cơ quan chuyên môn thuộc UBND tỉnh lập danh mục gửi UBND tỉnh

(qua Văn phòng UBND tỉnh tổng hợp) trước ngày 30/03/2024. Sau thời gian này,

cơ quan nào không gửi xem như không có đề xuất.

(Đính kèm Quyết định số 206/QĐ-TTg ngày 28/02/2024 của Thủ tướng

Chính phủ và danh mục)

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh (b/c);

- Sở Thông tin và Truyền thông;

- CVP, các PCVP UBND tỉnh;

- Lưu: VT, NC6.

KT. CHỦ TỊCH

 PHÓ CHỦ TỊCH

                 Đặng Minh Thông

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-02T15:54:33+0700
	Tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu
	Phan Khắc Duy<duypk@vpub.baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-03-02T22:59:10+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-05T15:04:42+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU<ubnd@baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-05T15:04:45+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU<ubnd@baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-05T15:05:03+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU<ubnd@baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!